
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE MATA ROMA - MA

Mata Roma - MA :: Diário Oficial - Edição 320 :: Terça, 01 de Junho de 2021 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

01
/0

6/
20

21
 1

7:
09

:3
2

P
ág

in
a 

1 
de

 2

 EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 2021004/1-PE ORIGEM: PREGÃO Nº PE
04/2021-SRP CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA
ROMA CONTRATADA(O): F L GARRETO,  CNPJ
06.055.252/0001-02. OBJETO: Aquisição de gêneros Alimentícios para a
Prefeitura Municipal de Mata Roma/MA VALOR TOTAL: R$ 55.903,00
(cinquenta e cinco mil, novecentos e três reais). PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 0202.041220052.2.111 Funcionamento
da Secret.de Administração, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.07 Gêneros Alimentícios VIGÊNCIA: 01 de
Junho de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA ASSINATURA: 01 de
Junho de 2021 RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA
CONTRATO: FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS RIBEIRO, Secretário de
Administração.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 2021004/2-PE ORIGEM: PREGÃO Nº PE
04/2021-SRP CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE CONTRATADA(O): F L GARRETO,  CNPJ
06.055.252/0001-02. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para a Rede
Municipal de Saúde de Mata Roma/MA VALOR TOTAL: R$ 295.130,50
(duzentos e noventa e cinco mil, cento e trinta reais e cinquenta
centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade
0212.103010100.2.221 Funcionamento do Fundo de Saúde, Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07 Gêneros
Alimentícios. VIGÊNCIA: 01 de Junho de 2021 a 31 de Dezembro de
2021 DATA DA ASSINATURA: 01 de Junho de 2021 RESPONSÁVEL PELA
ASSINATURA CONTRATO: JOSÉ ABRAHAN LEOPOLDINO DA SILVA,
Secretário Municipal e Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 2021004/3-PE ORIGEM: PREGÃO Nº PE
04/2021-SRP CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO CONTRATADA(O): F L GARRETO,  CNPJ
06.055.252/0001-02. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Mata
Roma/MA VALOR TOTAL: R$ 15.445,50 (quinze mil, quatrocentos e quarenta
e cinco reais, quinze centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021
Atividade 0204.121220052.2.113 Manutenção e Funcionamento da Secretaria de
Educação , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.07 Gêneros Alimentícios. VIGÊNCIA: 01 de Junho de
2021 a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA ASSINATURA: 01 de Junho de
2021 RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: CLEONICE
LESSA SANTOS, Secretária de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 2021004/4-PE ORIGEM: PREGÃO Nº PE
04/2021-SRP CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL CONTRATADA(O): F L GARRETO,  CNPJ
06.055.252/0001-02. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as
necessidades da Rede Municipal de Assistência Social do Município de Mata
Roma/MA VALOR TOTAL: R$ 132.500,00 (cento e trinta e dois mil,
quinhentos reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Projeto
0213.082410041.1.123 Manutenção e Func. do Bolsa Família IGD - IGD -

SUAS, Projeto 0213.082430043.1.210 Programa de Erradicação do Trabalho
Infantil - PETI, Projeto 0213.082430043.2.019 Manutenção do Programa Criança
Feliz, Projeto 0213.082440044.1.124 Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Veículos - SCFV, Projeto 0213.082440044.1.125 Manutenção e Funcionamento do
Programa de Atenção Integral às Famílias - PIAF, Projeto 0213.082440044.1.126
Manutenção e Funcionamento do Serviço de Proteção e Atend. Esp. à Família e
Ind, Projeto 0213.082440044.1.127 Manutenção e Funcionamento do CREAS,
Projeto 0213.082440044.1.128 Manutenção e Funcionamento do Pró-Jovem,
Projeto 0213.082440044.1.211 Manutenção e Funcionamento do CRAS, Projeto
0213.082440044.2.301 Assistência ao Menor Carente, Projeto
0213.082440044.2.313 Benefícios Eventuais, Projeto 0213.082440044.4.021
Manutenção do Programa de Combate e Prevenção à Covid-19, Classificação
econômica para todos 3.3.90.30.00 Material de consumo para todos, Subelemento
para todos 3.3.90.30.07 Gêneros Alimentícios. VIGÊNCIA: 01 de Junho de 2021 a
31 de Dezembro de 2021 DATA DA ASSINATURA: 01 de Junho de
2021 RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: ALANA RITA
EWERTON MARTINS ARAÚJO, Sec. Mun. de Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 2021004/5-PE ORIGEM: PREGÃO Nº PE
04/2021-SRP CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA
ROMA CONTRATADA(O): N DO N MONTELES,  CNPJ
35.405.126/0001-20. OBJETO: Aquisição de gêneros Alimentícios para a
Prefeitura Municipal de Mata Roma/MA VALOR TOTAL: R$ 2.766,50 (dois mil,
setecentos e sessenta e seis reais, cinquenta centavos). PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 0202.041220052.2.111 Funcionamento
da Secret.de Administração, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.07 Gêneros Alimentícios VIGÊNCIA: 01 de
Junho de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA ASSINATURA: 01 de
Junho de 2021 RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA
CONTRATO: FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS RIBEIRO, Secretário de
Administração.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 2021004/6-PE ORIGEM: PREGÃO Nº PE
04/2021-SRP CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE CONTRATADA(O): N DO N MONTELES,  CNPJ
35.405.126/0001-20. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para a Rede
Municipal de Saúde de Mata Roma/MA VALOR TOTAL: R$ 35.277,75 (trinta e
cinco mil, duzentos e setenta e sete reais, setenta e sete centavos). PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 0212.103010100.2.221
Funcionamento do Fundo de Saúde  , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07 Gêneros
Alimentícios. VIGÊNCIA: 01 de Junho de 2021 a 31 de Dezembro de
2021 DATA DA ASSINATURA: 01 de Junho de 2021 RESPONSÁVEL PELA
ASSINATURA CONTRATO: JOSÉ ABRAHAN LEOPOLDINO DA SILVA,
Secretário Municipal e Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 2021004/7-PE ORIGEM: PREGÃO Nº PE
04/2021-SRP CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO CONTRATADA(O): N DO N MONTELES,  CNPJ
35.405.126/0001-20. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Mata
Roma/MA VALOR TOTAL: R$ 2.766,50 (dois mil, setecentos e sessenta e seis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://mataroma.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4e2d8b2c7d178f727bccea2faad8317100bafe3d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Mata Roma - MA :: Diário Oficial - Edição 320 :: Terça, 01 de Junho de 2021 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

01
/0

6/
20

21
 1

7:
09

:3
2

P
ág

in
a 

2 
de

 2

reais, cinquenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021
Atividade 0204.121220052.2.113 Manutenção e Funcionamento da Secretaria de
Educação , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.07 Gêneros Alimentícios. VIGÊNCIA: 01 de Junho de
2021 a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA ASSINATURA: 01 de Junho de
2021 RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: CLEONICE
LESSA SANTOS, Secretária de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 2021004/8-PE ORIGEM: PREGÃO Nº PE
04/2021-SRP CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL CONTRATADA(O): N DO N MONTELES,  CNPJ
35.405.126/0001-20. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as
necessidades da Rede Municipal de Assistência Social do Município de Mata
Roma/MA VALOR TOTAL: R$ 13.719,45 (treze mil, setecentos e dezenove
reais, quarenta e cinco centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício
2021 Projeto 0213.082410041.1.123 Manutenção e Func. do Bolsa Família IGD -
IGD - SUAS, Projeto 0213.082430043.1.210 Programa de Erradicação do Trabalho
Infantil - PETI, Projeto 0213.082430043.2.019 Manutenção do Programa Criança
Feliz, Projeto 0213.082440044.1.124 Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Veículos - SCFV, Projeto 0213.082440044.1.125 Manutenção e Funcionamento do
Programa de Atenção Integral às Famílias - PIAF, Projeto 0213.082440044.1.126
Manutenção e Funcionamento do Serviço de Proteção e Atend. Esp. à Família e
Ind, Projeto 0213.082440044.1.127 Manutenção e Funcionamento do CREAS,
Projeto 0213.082440044.1.128 Manutenção e Funcionamento do Pró-Jovem,
Projeto 0213.082440044.1.211 Manutenção e Funcionamento do CRAS, Projeto
0213.082440044.2.301 Assistência ao Menor Carente, Projeto
0213.082440044.2.313 Benefícios Eventuais, Projeto 0213.082440044.4.021
Manutenção do Programa de Combate e Prevenção à Covid-19, Classificação
econômica para todos 3.3.90.30.00 Material de consumo para todos, Subelemento
para todos 3.3.90.30.07 Gêneros Alimentícios. VIGÊNCIA: 01 de Junho de 2021 a
31 de Dezembro de 2021 DATA DA ASSINATURA: 01 de Junho de
2021 RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: ALANA RITA
EWERTON MARTINS ARAÚJO, Sec. Mun. de Assistência Social.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://mataroma.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4e2d8b2c7d178f727bccea2faad8317100bafe3d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

